

Nordisk Klima Holding A/S
CVR-nr. 73692911
Wichmandsgade 19
5000 Odense C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2016

Dirigent

Navn: Erik Mørk-Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	14
Koncernens balance pr. 31.12.2015	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens noter	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordisk Klima Holding A/S
Wichmandsgade 19
5000 Odense C

CVR-nr.: 73692911
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jesper Mørk-Pedersen, formand
Henning Mørk-Pedersen
Erik Mørk-Pedersen
Poul Møller Andersen

Direktion

Henning Mørk-Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	52.684	64.411	67.495	64.068	60.974
Bruttoresultat	11.454	10.684	13.231	11.307	7.329
Driftsresultat	1.058	371	2.248	646	(2.822)
Resultat af finansielle poster	1.094	1.167	465	833	(23)
Årets resultat	1.712	1.204	2.025	1.139	(2.144)
Samlede aktiver	62.142	65.554	62.509	57.451	55.508
Investeringer i materielle anlægsaktiver	719	854	109	824	31
Egenkapital	52.432	50.911	49.899	47.541	46.594
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	21,7	16,6	19,6	17,6	12,0
Nettomargin (%)	3,2	1,9	3,0	1,8	(3,5)
Egenkapitalens forrentning (%)	3,3	2,4	4,2	2,4	(4,6)
Soliditetsgrad (%)	84,4	77,7	79,8	82,8	83,9

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve og besidde alle aktier i Nordisk Klima A/S og NK Industri A/S samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 blev et år, hvor aktivitetsniveauet steg svagt indenfor byggebranchen. Der er fortsat en meget kraftig priskonkurrence på licitationsmarkedet, hvilket begge vores datterselskaber mærkede meget tydeligt. Vi fik et stort fald i omsætningen på ca. 20% i Nordisk Klima A/S, og omsætningen i NK Industri A/S steg med ca. 8%, hvilket samlet set ikke er tilfredsstillende. Resultatmæssigt er resultatet for Nordisk Klima A/S forbedret i forhold til året før, for NK Industri A/S faldt resultatet til en fjerdedel. Det samlede resultat betragtes som tilfredsstillende.

Begge datterselskaber har i 2015 tilpasset medarbejderstaben. Der skal dog fortsat arbejdes med tilpasning af såvel de variable omkostninger som kapacitetsomkostningerne.

Begge datterselskaber er godt rustet til at tage konkurrencen op i byggebranchen med hensyn til investeringer og knowhow.

Moderselskabets resultat endte i 2015 på 1.712 t.kr., hvilket er en forbedring af resultatet i forhold til 2014. Vi blev i selskabet fortsat ramt resultatmæssigt af den meget lave rente. Denne slår hårdt igennem, da en del af midlerne ligger i likvide beholdninger og obligationer, hvor mulighederne for renteindtjening fortsat er meget lav. Vi har i 2015 fået forbedret indtjeningen ved investering i alternative papirer frem for obligationer.

Begge datterselskaber arbejder i et marked, som er meget følsomt med hensyn til pris, hvorfor indtjeningen og omsætningen i det kommende år må forventes at være under stærkt pres.

Forventet udvikling

Begge selskaber har en god egenkapital, som gør dem stærke i markedet. Vi har derfor store forventninger til, at de inden for en overskuelig periode vil kunne ryste krisen af sig og stå stærkere i de brancher, som de beskæftiger sig i, da de i forvejen er kendte for deres seriøsitet og kvalitet. Begge selskaber har ansat medarbejdere, som besidder de nødvendige kompetencer for at kunne løfte de opgaver, som bliver stillet af vores kunder.

Vi forventer fortsat et marked, som ikke flytter sig meget i 2016. På længere sigt forventer vi os meget af den energiplan, som regeringen har lagt frem til 2020. Vi vil fortsat arbejde for at fastholde vores markedsandele og omsætning.

Vi forventer et positivt resultat for 2016 såvel i begge datterselskaber som i Nordisk Klima Holding A/S.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	52.683.519	64.411
Produktionsomkostninger	2	<u>(41.229.398)</u>	<u>(53.727)</u>
Bruttoresultat		11.454.121	10.684
Distributionsomkostninger	2	(222.466)	(255)
Administrationsomkostninger	2	<u>(10.173.220)</u>	<u>(10.058)</u>
Driftsresultat		1.058.435	371
Andre finansielle indtægter		1.106.000	1.184
Andre finansielle omkostninger		<u>(12.479)</u>	<u>(17)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.151.956	1.538
Skat af ordinært resultat	3	<u>(440.044)</u>	<u>(334)</u>
Årets resultat		<u>1.711.912</u>	<u>1.204</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		198.000	192
Overført resultat		<u>1.513.912</u>	<u>1.012</u>
		<u>1.711.912</u>	<u>1.204</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		4.714.080	4.838
Produktionsanlæg og maskiner		297.971	180
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		969.371	1.087
Materielle anlægsaktiver	4	<u>5.981.422</u>	<u>6.105</u>
Anlægsaktiver		<u>5.981.422</u>	<u>6.105</u>
Råvarer og hjælpematerialer		1.233.219	1.444
Varebeholdninger		<u>1.233.219</u>	<u>1.444</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.040.051	22.912
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.722.694	3.619
Andre tilgodehavender		387.061	979
Tilgodehavende selskabsskat		12.528	611
Periodeafgrænsningsposter		227.969	336
Tilgodehavender		<u>14.390.303</u>	<u>28.457</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.791.261	23.586
Værdipapirer og kapitalandele		<u>27.791.261</u>	<u>23.586</u>
Likvide beholdninger		<u>12.745.880</u>	<u>5.962</u>
Omsætningsaktiver		<u>56.160.663</u>	<u>59.449</u>
Aktiver		<u>62.142.085</u>	<u>65.554</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600
Reserve for opskrivninger		3.352.311	3.352
Overført overskud eller underskud		48.281.754	46.767
Forslag til udbytte for regnskabsåret		198.000	192
Egenkapital		<u>52.432.065</u>	<u>50.911</u>
Udskudt skat	7	1.010.590	1.141
Andre hensatte forpligtelser		477.600	460
Hensatte forpligtelser		<u>1.488.190</u>	<u>1.601</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.887.804	4.389
Skyldig selskabsskat		0	163
Anden gæld		5.321.626	8.428
Periodeafgrænsningsposter	8	12.400	62
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.221.830</u>	<u>13.042</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.221.830</u>	<u>13.042</u>
Passiver		<u>62.142.085</u>	<u>65.554</u>
Dattervirksomheder	5		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	600.000	3.352.311	46.767.202	192.000
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	640	(640)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(191.360)
Årets resultat	0	0	1.513.912	198.000
Egenkapital ultimo	600.000	3.352.311	48.281.754	198.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				50.911.513
Udbytte af egne kapitalandele				0
Udbetalt ordinært udbytte				(191.360)
Årets resultat				1.711.912
Egenkapital ultimo				52.432.065

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		1.058.435	371
Af- og nedskrivninger		771.758	1.004
Ændringer i arbejdskapital	9	9.042.833	(1.858)
Pengestrømme vedrørende primær drift		10.873.026	(483)
Modtagne finansielle indtægter		916.850	474
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(135.333)	(995)
Pengestrømme vedrørende drift		11.654.543	(1.004)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(719.399)	(853)
Salg af materielle anlægsaktiver		71.000	23
Køb af finansielle anlægsaktiver		(22.937.751)	(15.117)
Salg af finansielle anlægsaktiver		18.907.759	9.879
Pengestrømme vedrørende investeringer		(4.678.391)	(6.068)
Udbetalt udbytte		(191.360)	(191)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(191.360)	(191)
Ændring i likvider		6.784.792	(7.263)
Likvider primo		5.961.088	13.225
Likvider ultimo		12.745.880	5.962

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Danmark	51.566.314	64.274
Andre EU-lande	72.280	67
Øvrige lande	1.044.925	70
	52.683.519	64.411
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	22.426.383	32.386
Pensioner	1.643.842	2.542
Andre omkostninger til social sikring	401.026	546
	24.471.251	35.474
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	53	73
	Ledelsesve-	Ledelses-
	derlag	vederlag
	2015	2014
	kr.	t.kr.
Direktion	1.316.001	1.288
Bestyrelse	40.000	40
	1.356.001	1.328
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	570.642	(2)
Ændring af udskudt skat	(61.695)	374
Effekt af ændrede skattesatser	(68.903)	(38)
	440.044	334

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	6.090.624	5.832.997	9.468.836
Tilgange	0	174.999	544.400
Afgange	0	(277.642)	(1.188.876)
Kostpris ultimo	6.090.624	5.730.354	8.824.360
Opskrivninger primo	4.297.834	0	0
Opskrivninger ultimo	4.297.834	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(5.550.714)	(5.652.516)	(8.382.280)
Årets afskrivninger	(123.664)	(57.509)	(661.585)
Tilbageførsel ved afgang	0	277.642	1.188.876
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.674.378)	(5.432.383)	(7.854.989)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.714.080	297.971	969.371
5. Dattervirksomheder			
	Hjemsted	Ejer- andel %	
Nordisk Klima A/S	Odense	100,0	
NK Industri A/S	Odense	100,0	
6. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.694.803	12.577	
Foretagne acontofaktureringer	(7.972.109)	(8.958)	
	2.722.694	3.619	
7. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver	409.518	438	
Tilgodehavender	601.072	703	
	1.010.590	1.141	

Koncernens noter

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte indtægter.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	210.847	(90)
Ændring i tilgodehavender	21.658.876	(4.077)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(12.826.890)</u>	<u>2.309</u>
	<u>9.042.833</u>	<u>(1.858)</u>

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Administrationsomkostninger		(87.037)	(102)
Driftsresultat		(87.037)	(102)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		910.038	337
Andre finansielle indtægter	1	1.138.153	1.253
Andre finansielle omkostninger	2	(3.221)	0
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.957.933	1.488
Skat af ordinært resultat	3	(246.021)	(284)
Årets resultat		<u>1.711.912</u>	<u>1.204</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		198.000	192
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		60.038	(63)
Overført resultat		1.453.874	1.075
		<u>1.711.912</u>	<u>1.204</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.943.706	12.884
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>12.943.706</u>	<u>12.884</u>
Anlægsaktiver		<u>12.943.706</u>	<u>12.884</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		283.463	8.869
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		850.000	400
Andre tilgodehavender		0	59
Tilgodehavende selskabsskat		37.149	0
Tilgodehavender		<u>1.170.612</u>	<u>9.328</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		27.789.119	23.582
Værdipapirer og kapitalandele		<u>27.789.119</u>	<u>23.582</u>
Likvide beholdninger		<u>10.577.575</u>	<u>5.377</u>
Omsætningsaktiver		<u>39.537.306</u>	<u>38.287</u>
Aktiver		<u>52.481.012</u>	<u>51.171</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5, 6	600.000	600
Reserve for opskrivninger		3.352.311	3.352
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.633.259	4.573
Overført overskud eller underskud		43.648.495	42.194
Forslag til udbytte for regnskabsåret		198.000	192
Egenkapital		<u>52.432.065</u>	<u>50.911</u>
Skyldig selskabsskat		0	163
Anden gæld		48.947	97
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>48.947</u>	<u>260</u>
Gældsforpligtelser		<u>48.947</u>	<u>260</u>
Passiver		<u>52.481.012</u>	<u>51.171</u>
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	600.000	3.352.311	4.573.221	42.193.981
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	0	640
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	60.038	1.453.874
Egenkapital ultimo	600.000	3.352.311	4.633.259	43.648.495

	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	192.000	50.911.513
Udbytte af egne kapitalandele	(640)	0
Udbetalt ordinært udbytte	(191.360)	(191.360)
Årets resultat	198.000	1.711.912
Egenkapital ultimo	198.000	52.432.065

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.463	93
Renteindtægter i øvrigt	153.092	328
Dagsværdireguleringer	449.665	693
Øvrige finansielle indtægter	501.933	139
	1.138.153	1.253
	2015 kr.	2014 t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	3.221	0
	3.221	0
	2015 kr.	2014 t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	246.021	284
	246.021	284
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.958.136
Kostpris ultimo		4.958.136
Opskrivninger primo		7.925.532
Andel af årets resultat		910.038
Udbytte		(850.000)
Opskrivninger ultimo		7.985.570
Regnskabsmæssig værdi ultimo		12.943.706

Heraf vedrører foretagne opskrivninger i grunde og bygninger i datterselskab 3.352.311 kr.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Aktier a 100.000 kr.	4	100.000	400.000
Aktier a 20.000 kr.	4	20.000	80.000
Aktier a 10.000 kr.	8	10.000	80.000
Aktier a 5.000 kr.	4	5.000	20.000
Aktier a 1.000 kr.	20	1.000	20.000
	<u>40</u>		<u>600.000</u>

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virksom- hedskapital %</u>
6. Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Aktier a 1.000 kr.	2	1.000	0,3
	<u>2</u>	<u>1.000</u>	<u>0,3</u>

Der har ikke været ændringer i året.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Direktør Henning Mørk-Pedersen, Østparken 159, 5220 Odense SØ

Direktør Jesper Mørk-Pedersen, A.P. Rasmussens Allé 10, 5210 Odense NV